Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 2
Datum verslag 12-11-2021
Insolventienummer F.01/21/50
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000186369:F001
Datum uitspraak 13-04-2021
R-C mr. C.A.M. de Bruijn
Curator mr M.C.H.G. Winkels

Algemene gegevens

Naam onderneming

Burned Basketbal B.V. 12-05-2021
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Burned Basketbal 12-05-2021
B.V., statutair gevestigd te Boxtel en zaakdoende te (5211 ME) "s- 1
Hertogenbosch aan de Hinthamerstraat 39, ingeschreven in het

handelsregister van de Kamer van Koophandel onder nummer 52087980.

Gefailleerde maakte tevens gebruik van het volgende correspondentieadres:
Burgakker 13 te (5281 CH) Boxtel.

Activiteiten onderneming

Gefailleerde exploiteerde een onderneming die zich bezig hield met de in- en 12-05-2021
verkoop van basketbalschoenen, basketbalkleding en American Lifestyle 1
producten. Zij deed dat middels verkoop via een fysieke winkel en een

webshop.


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=3e3a3ec1-499c-eb11-8108-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=0e5a4fdc-60eb-e511-80cb-005056ac5ca6

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2017 € 748.665,00 €-112.752,00 € 289.751,00

2019 €641.877,00 €136,00 € 258.528,00

2020 € 475.926,00 € -38.431,00 € 216.606,00

2018 € 665.520,00 €-93.758,00 € 293.607,00

Toelichting financiéle gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

4 12-05-2021
1

Boedelsaldo

€26.792,63 12-05-2021
1

€27.485,53 12-11-2021
2

Verslagperiode

van 12-05-2021

13-4-2021 1

t/m

11-5-2021

van 12-11-2021

12-10-2021 2

t/m

11-11-2021

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 67 uur 42 min
2 23 uur 48 min
totaal 91 uur 30 min

Toelichting bestede uren



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Gefailleede is opgericht op 23 mei 2011. Vanaf de datum van oprichting zijn de 12-05-2021
heer F.M. de Jongh en The Job-Provider B.V. aandeelhouders en bestuurders 1

van gefailleerde. Enig aandeelhouder en bestuurder van The Job-Provider B.V.

is de heer R.A. de Jongh (de vader van F.M. de Jongh).

De heer F.M. de Jongh gaf de dagelijkse leiding. De heer R.A. de Jongh was
betrokken als adviseur.

1.2 Lopende procedures

Ten tijde van de uitspraak van het failissement waren er geen procedures 12-05-2021
aanhangig. 1

1.3 Verzekeringen

Ten tijde van de uitspraak van het failissement waren er nog lopende 12-05-2021
verzekeringen. De noodzakelijke verzekeringen zijn in eerste instantie 1
gecontinueerd. Gelet op het feit dat er overeenstemming is bereikt over de

doorstart (waarover later meer) kunnen de verzekeringen beeindigd worden.

1.4 Huur
Voorafgaand aan het faillissement heeft gefailleerde gebruik gemaakt van een 12-05-2021
break-optie in de huurovereenkomst. Als gevolg daarvan zou de 1

huurovereenkomst per 1 maart 2021 zijn beéindigd en is er na die periode op
basis van een gebruiksvergoeding gebruik gemaakt van het gehuurde. De
curator heeft indien en voor zover nodig de huurovereenkomst beéindigd.

Inmiddels heeft de verhuurder overeenstemming bereikt met de doorstarter,
waarbij het gehuurde vanaf 1 mei 2021 door de doorstarter wordt gehuurd.
Het voornoemde is ook afgestemd met de curator waarbij de verhuurder is
uitgenodigd de vordering tot en met 30 april 2021 in te dienen in het
faillissement.



1.5 Oorzaak faillissement

Het bestuur heeft het over de oorzaken van het faillissement als volgt 12-05-2021
verklaard: 1

De heer F.M. de Jongh is in 2011 de winkel begonnen vanuit zijn passie voor
het basketbal. Hij heeft dit weten uit de bouwen van een winkel in Boxtel naar
totaal vier winkels: in 's-Hertogenbosch en Groningen (eigen winkels) en
Utrecht en Rotterdam (franchise) en een webshop.

Zoals ook uit de cijfers blijkt was gefailleerde ook voor de uitbraak van Covid al
verlieslatend. Een en ander heeft ertoe geleid dat er al voor Covid een
saneringsplan is ingezet. Dit heeft er onder meer toe geleid dat de vestiging in
Groningen is gesloten en dus volledig de focus op de fysieke winkel in *s-
Hertogenbosch en de verkopen via de website is komen te liggen. Volgens het
bestuur was door de ingezette lijn licht aan het eind van de tunnel.

Vervolgens heeft Covid ervoor gezorgd dat de ingezette lijn niet voortgezet
kon worden. Als gevolg van Covid ligt de hele basketbal competitie stil (met
uitzondering van het professionele basketbal) en is de winkel een groot deel
van de tijd noodgedwongen dicht geweest. Een en ander heeft ertoe geleid
dat de omzet aanzienlijk is teruggelopen en gefailleerde niet meer in staat was
het saneringsplan voort te zetten. In plaats van dat oude schulden konden
worden ingelopen kwamen er nieuwe schulden bij.

Een en anderis voor het bestuur aanleiding geweest te moeten besluiten het
eigen faillissement aan te vragen.

De curator zal de door het bestuur opgegeven oorzaken van het faillissement
nog nader onderzoeken.

De door het bestuur opgegeven oorzaken van het faillissement vinden steun 12-11-2021
in de voor de curator beschikbare informatie. De curator heeft geen reden te 2
veronderstellen dat er andere belangrijke oorzaken van het faillissement zijn.

De curator sluit zijn oorzakenonderzoek.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden
4

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden
4

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
14-4-2021 4

totaal 4

2.4 Werkzaamheden personeel

Correspondentie r-c, overleg UWYV, overleg bestuur, etc.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

n.v.t.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Inventaris € 7.500,00

totaal € 7.500,00 €0,00

12-05-2021

1

12-05-2021

1

12-05-2021
1



Toelichting bedrijfsmiddelen

De curator heeft de bedrijfsmiddelen - in overleg met de pandhouder - laten
taxeren door NTAB. Met name de waardering van de (vrije) voorraad behoefde
aandacht aangezien veel leveranciers onder (uitgebreid)
eigendomsvoorbehoud hebben geleverd.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Van toepassing. De curator heeft de opbrengst van de inventaris ex 57 lid 3 Fw
opgeeist.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Overleg NTAB, rechter-commissaris, gegadigden, etc.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Voorraad € 35.000,00 € 3.500,00

totaal € 35.000,00 € 3.500,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

De curator heeft de bedrijffsmiddelen - in overleg met de pandhouder - laten
taxeren door NTAB. Met name de waardering van de (vrije) voorraad behoefde
aandacht aangezien veel leveranciers onder (uitgebreid)
eigendomsvoorbehoud hebben geleverd.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Overleg NTAB, rechter-commissaris, gegadigden, etc.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Kasgeld €1.475,40
Goodwill € 7.500,00
Banktegoed € 8.258,73
totaal €17.234,13 € 0,00

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

Overleg NTAB, rechter-commissaris, gegadigden, etc.

12-05-2021

1

12-05-2021

1

12-05-2021

1

12-05-2021
1

12-05-2021
1

12-05-2021
1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Gefailleerde maakte bij de verkopen via de webshop gebruik van diverse 12-05-2021
betaalproviders, welke providers achteraf betalen aan gefailleerde. Het 1
voornoemde maakt dat er ten tijde van de uitspraak van het faillissement nog

betalingen "onderweg" waren. Een en ander dient nog inzichtelijk te worden

gemaakt door de providers/het bestuur.

Het bestuur heeft een gedetailleerd overzicht overgelegd van de betalingen 12-11-2021
die zijn verwerkt door de betaalproviders. Daaruit volgt dat een bedrag van € 2

422,05 voortvloeit uit betalingen verricht voor datum faillissement, welke op

datum faillissement nog niet waren verwerkt. E.e.a. is afgewikkeld.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Overleg bestuur 12-05-2021

1

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 38.000,00 12-05-2021
1

Toelichting vordering van bank(en)

Gefailleerde had een tweetal financieringen bij Qredits aangetrokken. Ten tijde
van de uitspraak van het faillissement had Qredits nog een totaalbedrag van €
38.000,00 te vorderen.

€ 0,00 12-11-2021
2

Toelichting vordering van bank(en)

De boedel heeft van de verkoopopbrengst van de aan Qredits verpande
activa - onder aftrek van een boedelbijdrage - een bedrag van € 31.500,00
afgedragen aan Qredits. Als de curator juist is geinformeerd hebben de
borgen het resterende gedeelte van de vordering van Qredits betaald.
Qredits heeft daardoor geen vordering meer in het faillissement.

5.2 Leasecontracten

Vooralsnog niet van gebleken. 12-05-2021

1



5.3 Beschrijving zekerheden

Qredits heeft een pandrecht op de huidige en toekomstige bedrijfsmiddelen, 12-05-2021
voorraden, debiteuren en IE. 1
Daarnaastis er een andere partij dan gefailleerde hoofdelijk verbonden aan de
kredietovereenkomsten en is er een tweetal borgtochten afgegeven ten

gunste van Qredits.

5.4 Separatistenpositie

Tussen de boedel en Qcredits zijn afspraken gemaakt over de uitwinning van 12-05-2021
de zekerheden. 1

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Er hebben zich diverse leveranciers gemeld met een (rechtsgeldig) beroep op 12-05-2021
een eigendomsvoorbehoud. Daarnaast heeft de doorstartende partij interesse 1

om de onder eigendomsvoorbehoud geleverde voorraad over te nemen en

afspraken te maken over toekomstige leveranties. Een aantal leveranciers

heeft al laten weten het aanbod van de doorstartende partij te accepteren en

af te zien van het eigendomsvoorbehoud.

De curator verwacht op korte termijn duidelijkheid te hebben over het lot van
alle geleverde zaken en zal alsdan mogelijk een ophaalmoment plannen.

| Afgewikkeld. 12-11-2021
g 2

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing. 12-05-2021

1

5.7 Reclamerechten

De curator verwijst naar punt 5.5. 12-05-2021

mE1

5.8 Boedelbijdragen

€ 3.500,00 12-05-2021
1

Toelichting
Tussen Qredits is een boedelbijdrage van 10% overeengekomen voor de
onderhandse verkoop van de (vrije) voorraad aan de doorstartende partij.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Divers overleg en correspondentie leveranciers, rechter-commissaris (mede ivm 12-05-2021
afkoelingsperiode), doorstarter, etc. 1

I Contacten Qredits, leveranciers onder evb, bestuurder, etc. 12-11-2021

2



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De activiteiten van gefailleerde zijn voortgezet, met dien verstande dat alleen 12-05-2021
de website open is gebleven voor bestellingen. 1

6.2 Financiéle verslaglegging

In het kader van de activatransactie zijn de lusten en de lasten tussen 13 april 12-05-2021
2021 en de dag van de doorstart (23 april 2021) voor rekening van de 1
doorstarter. De gerealiseerde omzet bedraagt € 1.915,22 en de kostprijs van

de omzet bedraagt € 1.581,00.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Overleg rechter-commissaris, overleg doorstarter, etc. 12-05-2021

mE1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Tussen de curator en Flowdetail Holding B.V. is overeenstemming bereikt over 12-05-2021
de een doorstart van de activiteiten van gefailleerde. De doorstarter heeft 1
overeenstemming met de verhuurder bereikt en zal vanaf de huidige locatie de

winkel voortzetten.

6.5 Verantwoording

De curator is nagenoeg enkel benaderd door partijen die geinteresseerd 12-05-2021
waren de activa van gefailleerde te kopen en dus niet zozeer in het bereiken 1

van een doorstart. Vanzelfsprekend is een doorstart van de activiteiten het

meest wenselijk voor alle betrokkenen, zeker wanneer het ook nog eens

vanuit de bestaande locatie zal plaatsvinden. Als gevolg daarvan kan het

gehuurde snel worden opgeleverd (en hoeft er geen (online)uitverkoop plaats

te vinden). Het voornoemde scheelt aanzienlijk in de boedelkosten. Daarnaast

betekent een doorstart dat ook de inventaris voor een reéel bedrag kan

worden verkocht en er een vergoeding voor de goodwill wordt betaald. Niet in

de laatste plaats blijft bij een doorstart ook werkgelegenheid behouden.

Gelet op het voornoemde is met de gegadigde voor een doorstart
dooronderhandeld en uiteindelijk de in dit hoofdstuk beschreven deal tot stand
gekomen.



6.6 Opbrengst

€ 50.000,00

Toelichting

De koopsom wordt in termijnen voldaan. Het eerste deel van € 25.000,00 is
direct bij ondertekening van de activaovereenkomst voldaan. De resterende €
25.000,00 wordt in 5 gelijke maandelijkse termijnen van € 5.000,00 voldaan.
De eerste termijn wordt uiterlijk 1 juni 2021 voldaan en de laatste termijn
uiterlijk op 1 oktober 2021.

Toelichting
De afgelopen verslagperiode is de volledige koopsom geincasseerd en het
aan Qredits toekomende bedrag afgedragen.

6.7 Boedelbijdrage

€ 3.500,00

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Overleg rechter-commissaris, correspondentie gegadigden, overleg doortarter,
overleg Qredits, etc.

Correspondentie doorstarter, Qredits, etc.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

In onderzoek.

De administratie van gefailleerde voldoet naar het oordeel aan de eisen die
de wet daaraan stelt.

7.2 Depot jaarrekeningen

Met uitzondering van de jaarrekening over boekjaar 2019 zijn de
jaarrekeningen tijdig gedeponeerd. De jaarrekening over boekjaar 2019 is
gedeponeerd op 19 februari 2021.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

12-05-2021
EEI
12-11-2021
EEZ
12-05-2021
EEI
12-05-2021
EEI
12-11-2021
EEZ
12-05-2021
EEl
12-11-2021
EEZ
12-05-2021
Egl
12-05-2021

mE1



7.4 Stortingsverplichting aandelen

Er is voldaan aan de volstortingsplicht.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Nee

Toelichting
Los van het feit dat de jaarrekening over boekjaar 2019 niet tijdig is

gedeponeerd, is niet gebleken van (kennelijk) onbehoorlijke taakvervulling
van het bestuur. Er zijn duidelijk andere oorzaken van het faillissement zoals
onder punt 1.5 genoemd. E.e.a. maakt dat de curator van oordeel is dat er

geen sprake is van onbehoorlijk bestuur. De curator zal de rechter-

commissaris op korte termijn verzoeken het failissement voor te dragen voor

opheffing bij gebrek aan baten.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

Nee

Toelichting
Er is de curator niet gebleken van paulianeus handelen.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De afgelopen verslagperiode heeft de curator het oorzaken- en
rechtmatigheidsonderzoek verricht. Er is de curator niet gebleken van
onregelmatigheden. De curator heeft het onderzoek afgerond.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€ 600,00

Toelichting
Betreft huurvordering tijdens opzegtermijn.

€17.810,65

Toelichting
Betreffende huurvordering tijdens opzegtermijn en
loondoorbetalingsverplichtingen UWV.

12-05-2021
EE
12-11-2021
EEZ
12-05-2021
mE1
12-11-2021
EEZ
12-11-2021
EEZ
12-05-2021
EE
12-11-2021
EEZ



8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 152.961,00

Toelichting
Betreffende loonheffing en omzetbelasting.

€ 255.347,00

8.3 Pref. vord. UWV

€ 14.831,94

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

6

13

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€50.711,82

€ 60.646,88

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

De werkzaamheden zijn afgerond. Er is onvoldoende boedel gerealiseerd om
alle boedelschulden te voldoen. Dat maakt dat de curator de rechter-
commissaris zal verzoeken het faillissement voor te dragen voor opheffing bij

gebrek aan baten.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

-correspondentie crediteuren;
-etc.

12-05-2021

1

12-11-2021
2

12-11-2021
2

12-05-2021

1

12-11-2021
2

12-05-2021

1

12-11-2021
2

12-11-2021
2

12-05-2021
1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing. 12-05-2021

1

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

- nader oorzaken- en rechtmatigheidsonderzoek; 12-05-2021
- afwikkelen doorstart (waaronder incasseren volledige koopsom); 1

- afwikkelen eigendomsvoorbehouden;

- nadere inventarisatie crediteuren;

- etc.
- afwikkelen faillisement; 12-11-2021
- etc. 2

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend. 12-05-2021
1

De werkzaamheden in dit failissement zijn afgerond, reden waarom het 12-11-2021

faillissement op de kortst mogelijke termijn zal worden afgewikkeld. Dit 2

faillissementsverslag betreft het eindverslag.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Dit faillissementsverslag is het product van informatie die aan de 12-05-2021
curator/curatoren is verstrekt. Deze informatie dient nog nader onderzocht te 1
worden op juistheid en volledigheid. De curator/curatoren behoudt/behouden

zich derhalve het recht voor om het verslag aan te passen. Er wordt dan ook

geen enkele garantie gegeven omtrent de volledigheid en juistheid van dit
failissementsverslag en er kunnen geen rechten aan worden ontleend.

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


